1

國 立 嘉 義 大 學 教 育 行 政 與 政 策 發 展 研 究 所

1 0 9 學年度第 1 學期第 5 次所務會議紀錄

時間：109 年 12 月 17 日（星期四）  中午 12：00

地點：B03-219 會議室

主持人：陳○華召集人                              紀錄：廖○秀

出席人員：如簽到表

壹、上次會議決議執行情形

通過 110 學年度教育學系教育行政與政策發展研究所，將不招收外國

學生，資料已送國際處備查。

貳、報告事項

一、109 學年度第 1 學期碩士班期末座談會將於 12 月 24 日（星期四）下午

15：30-17:00 於 206 研討室舉行，會中並進行聖誕交換禮物活動及所學

會交接，請老師踴躍參加。

二、110 學年度碩士班招生將於 12 月 15 日開始報名，報名時間：109 年 12

月 15 日～109 年 12 月 28 日，甄試時間：筆試 110 年 2 月 6 日（六）、

口試 2 月 7 日（日）。

參、提案討論

提案一：

案由：訂定教育學系教育行政與政策發展碩士班 110 學年度必選修科目

表，提請討論。

說明：

1、依據本校教務處 109 年 10 月 22 日通知(如附件 P.1-2)辦理。

2、110 學年度必選修科目表依據「110 學年度課程架構規劃應注意事項」

(如附件 P.3)第二項規定修訂。

3、教育學系教育行政與政策發展碩士班 110 學年度畢業學分為 36 學分

(含畢業論文)，必選 7學分，修訂對照表如下：

修訂後(110 學年度) 現行(109 學年度) 說明

國立嘉義大學教育
學系教育行政與政
策發展碩士班

國立嘉義大學教育行
政與政策發展研究所

110 學年度將與教育學系整併，系所名稱調
整為教育行政與政策發展碩士班

其他說明： 其他說明：

 2

(五)學生以修習本
班課程為優先，若
有特殊需求，欲修
習其他系所所開之
相同名稱之課程，
得向本班提出申
請，經同意後，始
得修習。

(五)學生以修習本所
課程為優先，若有特
殊需求，欲修習其他
系所所開之相同名稱
之課程，得向所上提
出申請，經所上同意
後，始得修習。

4、檢附教育學系教育行政與政策發展碩士班「110 學年度必選修科目表」

草案如附件 P4~9。

5、教育學系教育行政與政策發展碩士班教育目標、核心能力、核心能力

指標請見附件 P.4。

6、教育學系教育行政與政策發展碩士班「畢業生就業途徑」為：EDC.

教育與訓練～01.教育行政、03.教學。

7、教育學系教育行政與政策發展碩士班 110 學年度課程架構圖、修課流

程圖及職涯進路地圖如附件 P.10-12。

決議：照案通過。

提案二：

案由：訂定教育學系教育行政與政策發展碩士在職專班 110 學年度必選修

科目表，提請討論。

說明：

1、110 學年度必選修科目表依據「110 學年度課程架構規劃應注意事項」

(如附件 P.3)第二項規定修訂。

2、教育學系教育行政與政策發展碩士在職專班 110 學年度畢業學分為

38 學分(含畢業論文)，必選 10 學分，修訂對照表如下：

修訂後(110 學年度) 現行(109 學年度) 說明

國立嘉義大學教育學系
教育行政與政策發展碩
士在職專班

國立嘉義大學教育行政
與政策發展研究所碩士
在職專班

110 學年度將與教育學系整併，系所
名稱調整為教育行政與政策發展碩
士班

其他說明：

(五)學生以修習本班課
程為優先，若有特殊需
求，欲修習其他系所所
開之相同名稱之課程，
得向本班提出申請，經
同意後，始得修習。

其他說明：

(五)學生以修習本所課
程為優先，若有特殊需
求，欲修習其他系所所
開之相同名稱之課程，
得向所上提出申請，經
所上同意後，始得修習。

3、檢附教育學系教育行政與政策發展碩士在職專班「110 學年度必選修

科目表」草案如附件 P.13-18。

4、教育學系教育行政與政策發展碩士在職專班教育目標、核心能力、核

心能力指標請見附件 P.13。

 3

5、教育學系教育行政與政策發展碩士在職專班「畢業生就業途徑」為：

EDC.教育與訓練～01.教育行政、03.教學。

6、教育學系教育行政與政策發展碩士在職專班 110 學年度課程架構圖、

修課流程圖及職涯進路地圖如附件 P.19-21。

決議：照案通過。

提案三：

案由：訂定教育行政與政策發展研究所(教育學系教政碩士班及碩士在職專

班)「論文相似度比對報告」標準，提請討論。

說明：依據教務處通知辦理，如附件 P.22 各系所需於 12 月 31 日前訂定「論

文相似度比對報告」標準，檢附會議紀錄回傳至註冊與課務組並上

網填寫論文相似度比對報告。

決議：訂定教育行政與政策發展研究所(教育學系教政碩士班及碩士在職專

班)「論文相似度比對報告」標準為 35 %。

肆、臨時動議  無

伍、散會   13:30